２０１９年度第６回“夢”まちプロジェクト推進会議 会議録

日 時：２０１９年１０月１７日（木）午前１０時３０分～１２時００分

場 所：町田まちづくり公社

出席者：【委員】大塚議長、増山副議長、米増委員、宮本委員、鈴木委員

【中活協事務局】町田まちづくり公社  鈴木氏、青木氏

【市事務局】産業政策課  萩原担当係長、増田 地区街づくり課  新井担当係長

【その他】企画政策課 大塚主任、都市づくり部 神蔵部長、都市政策課 竹嶋主事

１ 開会

２ 前回会議録の確認

３ 「まちづくり計画」について

（１）中活協から

①まちづくり部会

・部会は開催していないため、特に動きはなし。

②にぎわい部会

 ・９月２７日の中心市街地活性化協議会の後に部会を開催した。９月に道路部が実施

したペデストリアンデッキ上の照明デモについて、部会員から、デジタルサイネー

ジと連動してイベント情報を出す等の意見が出た。

③広報部会

・部会は開催していないため、特に動きはなし。

④その他

・市で予算化する予定である小田急町田駅ビル東口広場の喫煙所の撤去と、東急ツイ

ンズＥＡＳＴスロープ他２箇所の喫煙所の改修については、市民や商店会等の意見

を踏まえて検討、実施して欲しい。

（２）市から

①産業政策課

・特になし。

②地区街づくり課

・原町田中央通りまちづくりについて、次回のワークショップを１０月２８日（月）

に開催する。セットバック空間の理想的な使い方について話し合う予定である。

③未来づくり研究所

・原町田中央通りについて、無電柱化整備後の空間活用の可能性や課題の検証を目的

とした社会実験を、１１月２９日（金）、１１月３０日（土）に行う。具体的な内容

は、１０月２８日（月）のワークショップで出た意見を踏まえて決定する。

  ④都市政策課

   ・１１月１３日（水）にまちびらきとなる南町田グランベリーパークについて、近隣

道路の渋滞が予想されるため、その対策として、公共交通機関での来街を促す大型

広告を、まちびらきから１ヶ月程度ペデストリアンデッキ上に掲示する。

４ その他

（１）第６回中心市街地活性化協議会で報告する内容について

１０月２５日（金）の中心市街地活性化協議会で市から情報提供する内容を確認した。

（２）次回会議の開催について

１１月２１日（木）１０時３０分から、町田まちづくり公社で開催する。